令和 6年 12月吉日

瀬田中学校区内

５年６年 保護者様

大津市立瀬田中学校

校長 西田勝

小学生部活動見学・体験のお知らせ

寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、瀬田中学校では、小学 5・6年生を対象とした「部活動見学・体験」を下記の通り実施いたします。中

学生と一緒に部活動を行うことで、中学校をよりよく理解してもらうとともに、小学生と中学生の良き交流の場

になることを期待しています。また、この体験を通じて、小学校卒業後の中学校生活がスムーズにスタートでき

る一助となれば幸いです。

記

１．日   程  令和 7年 １月１９日（日） １月２５日（土） １月２６日（日）

               2月  1日（土）

２．時   間  9：00 ～ 12：00ごろ

３．対   象  瀬田中校区内の小学５年生、６年生

４．登下校方法  保護者、または保護者に準じる方の引率・送迎のもと登下校してください。

※徒歩か公共交通機関を利用し来校してください。（ボート部は漕艇場になります。）

（※ 自転車での来校は不可、自家用車の場合も駐車不可）

５．参加申込   1月 10日（金）までに裏面の QR コードを読み取り申し込んでください。

※イベント共済保険に加入するため、参加者の個人情報の入力が必要となりますが、他の目

的では使用しませんのでご安心ください。

※１日１つの部活動を選択してください。（※複数日の参加も可能）

※ボート部は１日最大３２名までで、定員をオーバーした場合は先着順となります。）

６．注意事項   ①体験当日は９：3０までに瀬田中学校生徒昇降口に集合してください。各部の部長が活動

場所まで案内いたします。着替えが必要な場合は、活動場所へ移動の際、理科室で更衣を

行います。（荷物は、活動場所に持っていきます）

②雨でも行います。グラウンドやテニスコートで練習を行うサッカー部、ソフトテニス部、

陸上部は、顧問の説明と校舎内での活動となります。

③各自の都合により当日の欠席、遅刻をする場合、9:00～９：２０の間に瀬田中学校(５４

５-８００１)まで連絡してください。遅刻の場合は１F 玄関口にて担当教員が案内いたし

ます。早退する場合は当日、直接顧問へお伝えください。

④参加児童の活動中の事故や怪我については、イベント共済保険（JA共済）で対応します。

ただし、瀬田中学校(漕艇場)への行き来については保険の対象外であることをご了承くだ

さい。           ※ 共済掛け金は、中学校で負担します。

⑤保護者の方で見学希望の方は、ご自由にご見学ください。

７．持 ち 物   水筒・タオル・うわばき・下足入れ（雨天時、室内で活動する場合があります。）

【運動部】活動に必要な道具・シューズ（あれば）・着替え

【文化部】吹奏楽部の体験に参加する児童で、楽器をお持ちの方は持参していただいてもかま

  いません。      ※持っていなくてももちろん参加は可能です。

８．服  装   運動部に参加する児童・・・運動のできる服装、運動のできる靴

文化部に参加する児童・・・特に指定はありません。

９．活動予定

※この表以外にも、家庭部、PC部、日本文化部がありますが、上記の日程での活動予定はありません。

10．参加申込み QR コード

         ※お手数をおかけしますが、参加１日に付き、１回お申し込みください。

11．問い合わせ

瀬田中学校 担当：教頭 濵村  知

       教頭 芝﨑 智康

 電  話  077－545－8001

1月19日 1月25日 1月26日 2月1日

日曜日 土曜日 日曜日 土曜日

野球 ○

サッカー ○

ボート　(漕艇場） ○ ○

陸上 ○ ○

ソフトボール・女子 ○ ○

ソフトテニス・男子 ○

ソフトテニス・女子 ○

バスケットボール・男子 ○

バスケットボール・女子 ○ ○

バレー・男子 ○

バレー・女子 ○

バドミントン ○

卓球 ○

吹奏楽 ○

美術 ○

グ

ラ

ウ

ン

ド

テ

ニ

ス

コ

ー

ト

体

育

館

室内

いずれの日も、体験時間は
９：００～１２：００